
  
 ПОЧАЇВСЬКА  МІСЬКА  РАДА    

ВОСЬМЕ  СКЛИКАННЯ 

ПОЗАЧЕРГОВА 

ШІСТДЕСЯТ ПЕРША СЕСІЯ 

 
Р І Ш Е Н Н Я  

 

Від «10» жовтня 2025 року      № 3501 

 

 

Про затвердження  Програми  

«Сприяння поліції у підвищення безпеки 

громадян, які проживають на території  

Почаївської міської територіальної 

громади» на 2026 – 2027 роки» 

 

З метою отримання якісних поліцейських послуг на території 

Почаївської міської територіальної громади , керуючись  Законом України 

“Про місцеве самоврядування в Україні”, Законом України  «Про Національну 

поліцію», сесія Почаївської міської ради 

 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму «Сприяння поліції у підвищенні безпеки 

громадян, які проживають на території Почаївської міської територіальної 

громади на 2026-2027 роки», що додається. 

 

2.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

 

 

 

Міський голова       Василь БОЙКО 

 

 
 

 

Марія Коношевська 



 
    

   ЗАТВЕРДЖЕНО  

   Рішенням сесії Почаївської міської ради 

  від «10»  жовтня 2025 року № 3501         

 

Паспорт Програми  

«Сприяння поліції у підвищення безпеки громадян, які проживають на 

території Почаївської міської територіальної громади» на 2026 – 2027 роки 

1. Ініціатор розроблення 

програми 

Кременецький районний відділ поліції Головного 

управління Національної поліції в Тернопільській 

області 

 

2. 

Рішення виконавчого 

комітету Кременецької 

міської ради про 

погодження програми 

Розпорядження міського голови № 159\01-10 від 11 

вересня 2025 року 

Рішення виконавчого комітету №317 від 29 вересня 

2025 року     

3. Розробник програми Відділ управління проектами та програмами соціально 

-  економічного розвитку Почаївської міської ради  

4. Співрозробники 

програми 

Кременецький районний відділ поліції Головного 

управління Національної поліції в Тернопільській 

області, Почаївська міська рада 

5. Відповідальний 

виконавець програми 

Головне управління Національної поліції в 

Тернопільській області 

 

   6. 

 

Учасники програми 

Почаївська міська  рада,  

Кременецький районний відділ поліції Головного 

управління Національної поліції в Тернопільській 

області 

7. Термін реалізації 

програми 

2026 - 2027 роки 

8. Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

програми  

Місцевий бюджет 

9. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

програми, 

всього, 

у тому числі: 

100000грн. 

9.1. Коштів місцевого 

бюджету 

100000грн. 

9.2. коштів інших джерел - 

 

 



 

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

  7 листопада 2015 року набрав чинності Закон України «Про Національну 

поліцію» (далі – Закон), основною метою якого є створення нового органу, 

здатного надати якісний правоохоронний сервіс відповідно до вимог 

суспільства. 

Постановою Кабінету Міністрів України від 2 вересня 2015 року № 730 

створено територіальний орган Національної поліції України – Головне 

управління Національної поліції в Тернопільській області.  

З 7 листопада 2015 року на посади, передбачені тимчасовим штатом 

Кременецького районного відділу поліції  Головного управління Національної 

поліції в Тернопільській області,  призначені працівники міліції, які виявили 

бажання проходити службу в поліції. Усі вони пройшли переатестацію.  

На даний час, функції з добору та просування по службі поліцейських 

покладено на поліцейські комісії, до яких, зокрема, входять представники 

громадськості, з числа осіб, що мають бездоганну репутацію, високі професійні 

та моральні якості, суспільний авторитет. 

Незважаючи на те, що законодавцем закладено якісно нові партнерські 

взаємовідносини громадян та поліцейських, посилено громадський контроль за 

діяльністю поліції, суспільство ставиться до таких нововведень ще з певною 

насторогою.  

У першу чергу взаємодію поліції з громадськістю необхідно  направити на 

вирішення двох основних взаємопов’язаних проблем – задоволення потреб 

населення у поліцейських послугах та поліпшення ефективності виконання 

поліцією покладених на неї завдань.  

Таку співпрацю потрібно спрямувати на виявлення та усунення проблем, 

пов’язаних із здійсненням поліцейської діяльності, сприяння у застосуванні 

сучасних методів для підвищення результативності та ефективності здійснення 

такої діяльності, надання підтримки правовому вихованню і пропагуванню 

правових знань населенню області, відчуття громадянами власної безпеки в 

районі проживання, задоволеність ними роботою поліції, сприйняття 

ефективності роботи поліції бізнес-спільнотами, а також запобігання корупції в 

підрозділах поліції. 
 

 

2. Мета програми 

Метою даної програми є підвищення рівня правосвідомості та обізнаності 

населення щодо можливості отримання якісних поліцейських послуг, 

створення умов власної безпеки громадян за місцем проживання, об'єднання 

зусиль поліції, органів місцевого самоврядування та громадськості у 

запобіганні загрозам публічній безпеці і порядку, сприянні припиненню 

правопорушень, захисту власності та безпеки здійснення підприємницької 

діяльності.  Програма розроблена Кременецьким районним відділом поліції 

Головного управління Національної поліції в Тернопільській області спільно із 

Почаївською міською радою ґрунтується в плані основних заходів отримання 



якісних поліцейських послуг. 

 

3. Основним завданням Програми є: 

Завданням програми є підвищення ефективності реалізації узгоджених з 

місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування 

превентивних і профілактичних заходів поліції щодо забезпечення безпеки 

громадян, усунення причин і умов, що зумовили вчинення правопорушень, 

захисту прав і законних інтересів фізичних та юридичних осіб шляхом 

фінансування з обласного бюджету окремих напрямів і заходів, які впливають 

на стан правопорядку в області, та потребують матеріально-технічного 

забезпечення. 

Програмою передбачені заходи, спрямовані на: 

- запобігання вчиненню правопорушень шляхом взаємодії у здійсненні 

превентивної та профілактичної діяльності;  

- виявлення причин та умов, що сприяють вчиненню кримінальних та 

адміністративних правопорушень, та їх узгоджене усунення; 

- своєчасне припинення кримінальних та адміністративних 

правопорушень;  

- усунення загроз життю та здоров’ю фізичних осіб і публічній безпеці, 

що виникли внаслідок учинення кримінального, адміністративного 

правопорушення; 

- своєчасне оперативне реагування на заяви та повідомлення про 

кримінальні, адміністративні правопорушення або події; 

- забезпечення публічної безпеки і порядку на вулицях, площах, у 

парках, скверах, стадіонах, вокзалах, інших публічних місцях; 

- надання невідкладної, зокрема домедичної і медичної допомоги 

особам, які постраждали внаслідок кримінальних чи адміністративних 

правопорушень, нещасних випадків, а також особам, які опинилися в ситуації, 

небезпечній для їхнього життя чи здоров’я. 

 

4. Термін виконання Програми 

Виконання Програми «Сприяння поліції у підвищенні безпеки громадян, які 

проживають на території Почаївської міської територіальної громади» на 

2026-2027 роки, передбачається здійснити протягом 2026-2027 років. 

5. Фінансове забезпечення Програми 

Кошти, які пропонується залучити на 

виконання Програми 

2026 рік 

(тис. грн.) 

2027 рік  

( тис. грн) 

Усього витрат на 

виконання 

програми (тис. грн.) 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 50,00 50,00 100,00 

Місцевий  бюджет 50,00 50,00 100,00 



 Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету 

Почаївської міської територіальної громади та інших джерел, не заборонених 

законодавством. 

 

6. Заходи програми 

Заходи Програми «Сприяння поліції у підвищенні безпеки громадян, які 

проживають на території Почаївської міської територіальної громади» на 

2026-2027 роки», додаток 1 до Програми. 

7. Очікувані результати 

Реалізація програми забезпечується шляхом пріоритетного фінансування 

визначених заходів з місцевого бюджету. Це дозволить протягом двох років 

підвищити рівень правосвідомості та обізнаності населення щодо можливості 

отримання якісних поліцейських послуг, сприятиме створенню умов власної 

безпеки громадян та мінімізації загроз публічній безпеці і порядку в області. 

У результаті виконання програми очікується: 

- зростання динаміки довіри населення до Кременецького районного 

відділу поліції Головного управління Національної поліції в Тернопільській 

області, СПД№1 м. Почаїв; 

- посилення у громадян почуття власної безпеки в районі проживання; 

- підвищення рівня задоволеності потерпілих і свідків злочинів роботою 

поліції під час виклику і первинного контакту на місці події; 

- поліпшення оперативності реагування поліції на повідомлення про 

злочини, ефективності роботи з протидії злочинності; 

зменшення фактів втручання поліції в роботу комерційних структур 

 

8. Контроль  за виконанням Програми 

Контроль за виконанням Програми покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та міжнародного співробітництва. 

 

 Секретар міської ради      Сергій Мамчур 

 

 



 

Додаток 1 до Програми 

6. Напрями діяльності та заходи програми 

№ 

з/п 

Перелік заходів програми Виконавці Джерело 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг 

фінансування  

(тис. грн.) 

Очікуваний результат 

2026р. 2027р. 

1. Покращення на вулицях, площах, у парках, 

скверах, вокзалах, інших публічних місцях 

громади найбільш ймовірних щодо вчинення 

правопорушень відео спостереження шляхом 

кращого освітлення, забезпечення з’єднання їх 

в онлайн-відеорежимі з черговою частиною 

Кременецького РВП ГУНП. Придбання 

засобів відеоспостереження, зберігання та 

передачі інформації, а також придбання послуг 

з їх обслуговування. 

Кременецький 

районний 

відділ поліції  

Головного 

управління 

Національної 

поліції в 

Тернопільській 

області  

Кошти 

місцевого 

бюджету 

0 0 

Покращання стану 

реагування на 

повідомлення громадян 

про скоєні 

правопорушення та їх 

розкриття 

2. З метою контролю за роботою поліцейських, в 

тому числі з боку органів місцевого 

самоврядування та громадськості, обладнання 

службових автомобілів поліції відео 

реєстраторами, системою GPRS та нагрудними 

відеокамерами.. 

 

Головне 

управління 

Національної 

поліції в 

Тернопільській 

області (для 

Кременецького 

РВП) 

 

 

Кошти 

місцевого 

бюджету 

0 0 

Забезпечення рівня 

задоволеності фізичних 

осіб роботою поліції під 

час виклику і первинного 

контакту на місці події. 



3. Покращення матеріально-технічного 

забезпечення працівників Кременецького 

районного відділу поліції та створення 

належних умов їх праці для забезпечення 

ефективного виконання покладених на них 

обов’язків.  Зокрема:  поточний ремонт 

адмінбудівлі  СПД №1 Кременецького РВП 

ГУНП, придбання будівельних матеріалів, 

електропроводів, заміна системи опалення та 

водопостачання. Придбання та встановлення 

енергозберігаючих вікон та дверей. Придбання  

меблів для службових кабінетів. Придбання 

канцелярського приладдя та господарських 

товарів. 

Головне 

управління 

Національної 

поліції в 

Тернопільській 

області (для 

Кременецького 

РВП) 

Кошти 

місцевого 

бюджету 

50,0 50,0 

Підвищення рівня роботи 

та ефективності в 

діяльності поліції 

4. Закупівля комп’ютерів, оргтехніки, та інших 

матеріально-технічних засобів для груп 

реагування патрульної поліції та дільничного 

інспектора поліції Кременецького РВП 

Головне 

управління 

Національної 

поліції в 

Тернопільській 

області (для 

Кременецького 

РВП) 

Кошти 

місцевого 

бюджету 

 

 

0 

 

 

0 

Зміцнення матеріально-

технічної бази 

Кременецького РВП, СПД 

№1 м. Почаїв 

5. Закупівля запчастин, ремонт та технічне 

обслуговування службових автомобілів СПД 

№1 Кременецького РВП ГУНП в 

Тернопільській області. 

ГУНП в 

Тернопільській 

області (для 

Кременецького 

РВП) 

Кошти 

місцевого 

бюджету 

 

0 

 

0 

Утримання в належному 

стані т/з Кременецького 

РВП, СПД №1 м. Почаїв 



6. Закупівля паливно-мастильних матеріалів для 

забезпечення охорони громадського порядку 

автомобілями груп швидкого реагування та 

слідчо-оперативних груп під час проведення 

масових заходів на території громади та в 

період дії воєнного стану в Україні 

Головне 

управління 

Національної 

поліції в 

Тернопільській 

області (для 

Кременецького 

РВП) 

Кошти 

місцевого 

бюджету 

 

0 

 

0 
Покращання стану 

реагування на 

повідомлення громадян 

про скоєні 

правопорушення та їх 

розкриття 

 ВСЬОГО КОШТІВ ЗА ПРОГРАМОЮ:   100,0  

 

 

 

 Секретар міської ради          Сергій Мамчур 


